
Motion till riksdagen 

1988/89: Kr220 

av Karin Falkmer (m) 
"Fårbrevets" överlämnande till Färöarna 

På Kungl. biblioteket i Stockholm finns en för Färöarna mycket värdefull 

raritet, en gammal handskrift skriven på pergament. Skriften består av tre 

delar. Den omfattar 79 handskrivna pergamentblad bundna i mörkbrunt 

läderband, vars rygg är fördärvad. 

Pergamentskriften innehåller bl. a. det s.k. Fårbrevet från 1298. Det är den 

äldsta handskriften skriven på färöiska språket som finns bevarad. I 

Fårbrevet framträder för första gången färöiskan som egen skriftspråk. 

I handskriften från 1298 regleras genom en lag fårskötseln och andra 

näringar på Färöarna. Det ekonomiska och sociala livet på öarna avspeglas i 

Fårbrevet. 

Färöarna, en del av Norden, är ett ö-land bestående av 18 öar mitt ute i 

Atlanten. I dag utgör Färöarna en självstyrande del av Danmark. Färöarna 

har 45 000 invånare. Färöarnas isolerade läge har hos befolkningen skapat en 

osedvanligt stark samhörighet och känsla för landets historia, kultur och 

språk. 

Färöarna har vid ett flertal tillfällen begärt att Sverige skall överlämna 

Fårbrevet till Färöarna. Hittills har Kungl. biblioteket vägrat att hörsamma 

denna begäran. 

Få svenskar har vetskap om att den för färöingarna så viktiga handskriften 

över huvud taget finns. Intresset för handskriften i Sverige är litet i 

jämförelse med det värde den har för färöingarna. 

Som ett erkännande av den nordiska samhörigheten, och som en del i det 

utbyte inom många områden som regelbundet förekommer mellan de 

nordiska länderna, bör Sverige hörsamma Färöarnas begäran och överlämna 

den gamla handskriften till Färöarna. 

Handskriften kommer att stanna inom Norden. En generositet från 

Sveriges sida kommer att ytterligare stärka de nordiska banden och 

samhörigheten mellan Sverige och Färöarna. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes 

att riksdagen beslutar att den i motionen nämnda färöiska hand

skriften skall överlämnas till Färöarna. 
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